
BOE núm. 186 Viernes 5 agosto 2005 7147

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Publicidad de diversos 

actos relativos a la contratación de la GIED.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 130, de 1 de junio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 149.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2005.
b) Contratista: Publicidad Gisbert, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 149.000 €.

Madrid, 13 de julio de 2005.–(O. 71/2001, BOE 85/2001) 
El Director Gerente, Julián Sánchez Pingarrón. 

 42.731/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección General de Armamento y 
Material anunciando adjudicación del expedien-
te número 100305002900 asistencia técnica al 
proyecto «Estudio de viabilidad y desarrollo de 
circuito ASIC para la generación de números 
aleatorios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305002900.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica al pro-

yecto «Estudio de viabilidad y desarrollo de circuito 
ASIC para la generación de números aleatorios».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de junio de 2005.
b) Contratista: Diseño y Tecnología Microelectróni-

ca, Asociación de Interés Económico.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000,00.

Madrid, 28 de julio de 2005.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación de la Dirección General de Armamento y 
Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 42.732/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección General de Armamento y 
Material anunciando adjudicación del expedien-
te número 100305003400 asistencia técnica a la 
Subdirección General de Planificación y Progra-
mas durante el año 2005 para el apoyo a la explo-
tación, implantación y puesta en producción del 
SIESPLAM/SIPRAM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305003400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la 

Subdirección General de Planificación y Programas du-
rante el año 2005 para el apoyo a la explotación, implanta-
ción y puesta en producción del SIESPLAM/SIPRAM.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 581.998,90.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la Defen-

sa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 581.998,90.

Madrid, 28 de julio de 2005.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación de la Dirección General de Armamento y 
Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 42.145/05. Anuncio de la Dirección General de 

Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción de concurso abierto de obra de remodelación 
de locales para la Oficina Local de Tráfico de 
Alcorcón (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT07792.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación de locales 

para la Oficina Local de Tráfico de Alcorcón (Madrid).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Es-
tado 10/05/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.797.203,89.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/07/2005.
b) Contratista: Mantenimientos y Construcciones 

Alcuba, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.293.131,41.

Madrid, 21 de julio de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 42.146/05. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudicación 
de la subasta abierta de suministro de 624 lámpa-
ras intermitentes y 40 cargadores a la red para la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT08007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 624 lámpa-

ras intermitentes y 40 cargadores a red para la Agrupa-
ción de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 09/06/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22/07/2005.
b) Contratista: Ecoyma, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.700,00.

Madrid, 22 de julio de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 42.148/05. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por el que se hace pública la adjudica-
ción, por procedimiento negociado, del suminis-
tro del equipamiento necesario para la incorpora-
ción de la Dirección General de Tráfico al Servi-
cio de Radiocomunicaciones Digitales de Emer-
gencias del Estado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT08000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento necesario 

para la incorporación de la Dirección General de Tráfico 
al Servicio de Radiocomunicaciones Digitales de Emer-
gencias del Estado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 12.007.730,35.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/07/2005.
b) Contratista: Telefónica Móviles España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.007.730,35.

Madrid, 21 de julio de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 42.003/05. Resolución de la Dirección General del 

Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de asistencia y consultoría 
para actualización de restitución numérica, 
BCN25 y MTN25 en el ámbito de la provincia de 
Navarra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 05.132.


